Ibi musuo ferentia caritatis. Est. n. ibi deus sicut imperator. Beata vgo sicut impatrix. Angeli sicut seruientes. Patriarche sicut principes. Prophetes sicut consiliarij et officiales. Apostoli et martyres sicut milites. Confessores et doctores sic clerici et aduocati. Virgines sicut domicelle. Ite ibi est leticia que tripudiat et letas. gaudium quod psolat. gratia rumactio que modulatur. laus et tripudium quo tota foecetas recreat. Ecce ergo que milia milium ministrabant ei. Hinc ergo dicitur. Reg. i. Regina saba veniens ad salomonem. cum vidisset ordines ministrantium et vestes. et cibos mese sue. non habebat ultra spiritum pro stupore. Ite dico que ibi est affluentium plenitudo et etiam longitudo. Lu. xxiij. Et edatis et bibatis super mensam meam. et. Reg. iij. Tu comedes panem in mensa mea semper. Ista est igitur mensa hominum beatorum. Tercio dico que est mensa mundane prosperitatis. Figurata per mensam Habucho. regis a cuius cibis sancti pueri. scilicet daniel et socij eius abstinerunt et sapientiores inuenti fuerunt et pulchriores. sic dicitur Dan. ij. Ista est etiam mensa regine iezabel de qua propheta baal fuerunt nutriti. que tunc postea per belyam interfecit sunt. sicut dicitur. Reg. xviij. Quia per certo charissimi mese prosperitatis mundane in qua. scilicet sunt bodie Habucho. qui interpretatur sedens in angustia et iezabel que interpretatur fluens sanguine. hoc est dictum. auari que continent sollicitudines angustiant. et deliciosi que semper fluxui et sanguini carnalitate subijciuntur. suos puuias faciunt per belyam. id est a deo per mortem eternam finaliter occidi. Illi vero qui de eius delicijs non curant. sunt spirituali pulchritudine et sapientia decorati. Et de tali mensa loquitur in qua. scilicet fiat mensa eorum coram ipsis in laquam. et in retributiones que in scandalum. Talis. n. mensa est laqueus quo mali premiantur. scandalum quo mali in infernum corruere compelluntur. Ista est ergo mensa hominum peccatorum. Quarto dico que est mensa hominum damnatorum. Et istud nihil aliud est quam illud triste conuiuium infernale ubi damnati pane doloris et aqua angustie satiantur et ubi demones atabus hominum teleantur. De quo dicitur. Eze. xxxij. Dic omni volucris celi et vniuersis auibus. cunctisque bestijs terre. uenite. operate. concurrere ad victimam meam quam ego immolo vobis. Carnes fortium terre comedetis. et sanguinem principum terre bibetis. arietum et agnorum et hircorum thaurorumque et asinum ac bonum pinguium et saturabimini super mesam meam de equo et equite. et forti. et de vniuersis viri bellatoribus ait dominus deus. Et aduerte que ista mensa comedunt et deuorant multa genera peccatorum. videlicet. Homines. Cognati per superbiam. Arietes. Ignari per ignorantiam. Agnorum. Fetidi per luxuriam. Hircorum. Elati per stultitiam. Thaurorum. Sublimes per presumptiosem. Altissimi. Molles per dilectionem. Pinguium. Potentes per iurisdictionem. Fortium. Crudeliter per furorem et turbationem. Mensa demoniorum. Mensa viciorum. Mensa gloriosorum. Et mensa virtuosorum. Et hinc de mensa sufficiat gratia breuitate.

Mensis.

Cum mensis sit quedam certa et distincta pars temporis. scilicet. xij. pars anni que mensis a mense quod est defectus dicitur. per eo que in omni mense luna defecere comprobatur. et post defectum iter renouatur. Possunt notare que moraliter loquendo mensis sumitur multis modis. et sic dico que inuenitur mensis luctuosus et transitorius. Virtuosus et meritorius. Gaudiosus et saluatorius. Fluctuosus et nugatorius. Diciosus et damnatorius. Dolorosus et afflictorius. Mensis est mensis criminalis defectio. Sextus est mensis infernalis damnatio. Primo ergo dico que est dare mensam transitorie duratio. et sic mensis signat vitam presentem. que bene dicitur a defectu. quia per certo multis defectibus est subiecta. Luna enim sic est humana natura de vno mense ad alium spiritum mutat. in fine vero per mortem penitus obscuratur. et per se interpositioem. et in sepulchro absconditio finaliter eclipsatur. Iste igitur mensis duratio humana In ingressu sunt maculosi. De mense miserabilis in Ingressu sunt dolorosi. gressus dicitur Job. xxxij. Non In egressu sunt tenebrosi. ad dinumerasti menses conceptus. Iste. n. est primus mensis noster. scilicet. conceptus et introitus

corpalis. Ego. scilicet. Mensis ille vobis principium mentium. primum erit in mensibus anni. de quo etiam optime potest exponi illud Num. xx. ubi dicitur. que filij israel venerunt in deserto super mense primo. Syn. n. interpretatur odium vel egrediens. quia scilicet tunc dicitur homo illud Job. i. Hudus egressus sum de vtero matris mee: quoniam. scilicet. ipse ingreditur desertum huius mundi. et quoniam ipse nascitur ad odium et ad iram. De mense labilis. progressus id est vite humane decursu que. scilicet. est secundus mensis. et secundus punctus. et medius vite huius potest dici illud quod de diluuiio dicitur Gene. viij. Mense secundo septindecimo die mensis rupti sunt omnes fontes abyssi. et catharacte celi aperte sunt et facte sunt pluuie super terram. Et reuera in isto mense secundo. hoc est dictum in decursu et in progressu vite huius. statim que. scilicet. transiit septima dies mensis. id est. septimus annus vite. incipiunt contra nos ruere catharacte celi. id est mundi tribulationes et rumpi et aperiri fontes abyssi. id est. carnis temptaciones. et fluere pluuie. desuper. id est. prosperitatis mundane inundaciones. quibus. scilicet. archa noe. id est. archa corporis nostri diuersimode fluctuat. et hinc inde se in incertum sub hoc diluuiio transportat. De mense vero hebilis egressus qui est tertius et vltimus. hoc est dictum. de fine et termino vite huius dicitur Job. xliij. Breues dies hominis sunt. nomen. mensis eius apud te est. eo. ter. eius que parte. non potest. Et breuiter. Mors est finis et exitus mensium vite nostre. quia. scilicet. sicut dicitur Job. ij. Mors est illa tenebrosus turbo possidet. nec computat in diebus anni. nec numerat in mensibus. Dicitur ergo que est dare mensam transitorie duratio. Secundo dico que est dare mensam meritorie perfectionis. et sic dico que veritas et conditio viri iusti mensis dicitur pro eo que luna sua. id est. interior conscientia. omnia antiqua mala per uersionem virtutibus iugiter renouat. et per fidem appropinquata soli iusticie sibi per gratiam desponsat. Iste. n. mensis habet. xxx. dies. que constant ex denario ter ducto. Ad denotandum que tota vita perfecta constat ex denario decalogi. ducto et completo in ternario fidei trinitate. De isto. n. denario dicitur figuratiue Gen. viij. Quae aquae diluuij ibant et decresecbunt versus. et decimum mensum. decimo autem mense apparuerunt cacumina montium. Aquae. n. iste que submergat omne vitium in aqua signat peccata. que per certo in homine iusto semper decrescunt et diminuantur. quoad usque decimum mensum. id est. perfectio decalogi attingatur et montium. id est. virtutum cacumina in homine reuelentur. de ternario vero fidei trinitate dicitur. Paral. xxxij. que filij captiuitatis mese tercio ceperunt aceruos iacere fundameta. et mense. viij. compleuerunt eos. quia reuera fundamenta virtutum que mense tercio. id est. in fine ternitatis ponuntur. in. viij. mense. hoc est dictum in septenario tonorum spiritus sancti consumantur. de denario ergo cum ternario supra dicto dicitur. Paral. xxxvj. que Joachaz qui interpretatur domino preparatus. tribus mensibus regnavit in hierusalem. Hic est ergo mensis meritorie perfectionis. Et si vis dic quod sunt. xij. menses in anno. quia numerus duodenarius vniuersitatem signat. Et hoc que constat ex septenario in se ducta. hoc est dictum. ex tribus et quatuor. ter namque quatuor vel quater tria sunt. xij. et tunc tria et quatuor non sunt nisi septem. Septem vero secundum Greg. in omni vniuersitate signat eo que omnia temporalia septem diebus. sub septem planetis. et in septem clinatibus currunt. Cum igitur duodenarius vniuersitatem significet per dictum est. constat que perfectio viri iusti. xij. virtutes id est vniuersitate virtutum in se continet. quia. scilicet. ipsum perficit atque complet. Figura ad hoc Apoc. xxiij. ubi dicitur. Ex vtraque parte fluminis lignum vite. proferens fructus. xij. per menses sunt gulos. et folia ligni ad sanitatem gentium. Lignum. n. vite est vir iustus. que. scilicet. ex vtraque parte fluminis gratie. que partes sunt fides et charitas residet. qui per menses singulos. id est. per singulas virtutes profert. xij. fructus. id est. vniuersitate bonorum fructuum et operum. et folia ligni. id est. vniuersitate bonorum verborum et documentorum. ad medelam gentium. id est. simplicium et peccatorum. De istis autem xij. mensibus spiritualibus quod particulariter potest applicari. xij. anni mensibus vsualibus. scilicet. ianuario. februario et. nimis esset longum Quia. scilicet. ianuarii dicitur. quia ianua est anni. vel etiam dicitur a teoiano. que secundum paganos deus erat initio. et de pingui cum triplici vultu. sedes ad mesam et comedens. Et potest significare baptismum. que est ianua sacrorum. et in que est triplex vultus. id est. fides. trinitatis incipit. et ab ea mensa diuine gratie abundanter hauritur. In quo etiam sol capricornum dimittit et aquarium ingreditur. Quia per baptismum. sol. id est. mens humana a capricorno. id est.